
                                 

 

  

 

  

   

 

 

 

 

 

★９月の予定 
月 火 水 木 金 

２      ⑤ 

給食開始 

防災引き取り訓練 

個人面談日程希望

票提出締切 

３       ⑥ 

情報モラル教育 

委員会 

４       ⑤ 

B時程 

５       ⑥ 

昼の会 

引き落とし日 

６        ⑥ 

 

９       ⑥ 

寺子屋 

１０      ⑥ 

 

１１      ⑤ 

身体測定 

１２      ⑥ 

代表委員会 

音楽集会 

１３      ④ 

B時程 

校内研究授業日の

ため４時間 

１６    

敬老の日 

１７     ⑥ 

情報モラル教育 

１８      ⑤ 

B時程 

スクールカウンセ

ラー巡回 

１９      ④ 

個別面談① 

２０      ④ 

個別面談② 

２３    

秋分の日振替休日 

２４      ④ 

個別面談③ 

 

２５      ⑤ 

B時程 

 

 

２６      ④ 

個別面談④ 

２７      ⑥ 

 

３０      ④ 

個別面談⑤ 

キラキラチャレン

ジタイム週間 

    

＊個別面談日は、清掃後下校（１３：３０頃下校予定）となります。 

 

 

長い夏休みが終わり、教室に子どもたちの元気な声が戻ってきました。久しぶりに友だちの顔

を見て楽しそうに話していたり、夏休みの思い出や頑張ったことを聞いたりする様子が見られ、

それぞれが充実した夏休みを過ごしていたことがうかがえます。 

さて、いよいよ前期のまとめの時期になります。生活・学習共に力がつくように心がけていき

たいと思います。また、子どもたち一人一人が力を十分発揮できるよう、学校でも早めに生活の

リズムを取り戻し、体調管理にも十分気をつけていきたいと思います。引き続きご協力をお願い

いたします。 

 

 
 

５年  一致団結  

川崎市立南生田小学校 

第５学年 学年だより 

２０２４．８．２９（木） 

９月号 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

★お知らせ 
●小中合同引き取り訓練について 
９月２日（月）に防災引き取り訓練を行います。詳細は７月１８日（木）に配付した「防災引き

取り訓練について」をご確認ください。 

 

 

●個別面談について ９月１９日（木）・２０日（金）・２４日（火）・２６日（木）・３０日（月） 
上記の日程で個別面談（全員面談）を行います。4 月からの学校生活や学習の様子についてお伝

えします。詳しくは 8月２６日（月）に配付した手紙をご覧ください。尚、日程希望調査書の提出

の締め切りは９月２日（月）となります。ご多用とは存じますが、ご都合を付けて来校くださいま

すようよろしくお願い致します。 

 

 

●身体測定について 
 ９月１１日（水）に身体測定を行います。体操着が必要となります。詳細は「保健だより」に掲

載しておりますので、ご確認ください。 
 

 

●自然教室の写真販売について 
 自然教室の写真販売をインターネットで行います。購入方法を掲載したお手紙を8月30日（金）

に配付する予定です。販売期間は 9月 1日（日）から 9月１４日（土）までとなっていますので、

配付されたお手紙を必ずご確認ください。 

 

★９月の学習予定 
国 語  かぼちゃのつるが 新聞を読もう など 

社 会 水産業のさかんな地域 これからの食糧生産 

算 数  整数の見方、分数の足し算引き算 

理 科  花から実へ 

音 楽  和音のひびきの移り変わりを感じ取ろう 

図 工  けずって見つけたいい形 

体 育  ティーボール 

道 徳  自分の身は自分で守る あいさつって など 

外国語 Unit.4 Who is this? 

総 合 ＳＤＧs環境見守り隊 

家 庭 ひと針に心をこめて 物やお金の使い方 

 

〈諸費引き落としについて〉 

９月５日（木）に口座より諸費が引き落とされます。自然教室などの支払いなどもあるため、

引き落とし日までに口座の確認を確実にお願い致します。 

★教材費        ２５００円    


